1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14-2016 - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA DE PROFESSORES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001-2016
Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, e MARIA GENEZI KUHN, ambos já qualificados no Contrato nº.  14-2016, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objetivo apenas alterar a cláusula terceira do contrato, alterando a jornada de trabalho a ser cumprida pela CONTRATADA de 16 horas pra 20 horas semanais, passando o seu salário mensal para R$ 1.476,21 (mil quatrocentos e setenta e seis e vinte e um centavos).

Tal alteração tem sua vigência a partir da data de 02 de maio de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 02 de maio de 2016.
__________________________

DERLY HELDER

Contratante

_______________________________

MARIA GENEZI KUHN
Contratado
Testemunhas: